
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    48η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 29.09.2022 

                (Αριθμ. πρωτ. 71630/29.09.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 29η Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 70098/23.09.2022 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε 

όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 23.09.2022 και πραγματοποιήθηκε με 

τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.       Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                          «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

     ΑΠΟΦΑΣΗ –326–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά την λήψη απόφασης για τη 

συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης του Δήμου Ιλίου στην υπ’ 

αριθμ. 7954/12.07.2022 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» με τίτλο: 

«Πιλοτικές Δράσεις Διαχείρισης της Χωριστής Συλλογής Αστικών Αποβλήτων σε Δήμους της 

Χώρας – Pay as you throw – Gain as you sort» (ΑΔΑ: ΨΞΤ846ΜΤΛΡ-15Ζ) και το θέμα θεωρείται 

κατεπείγον δεδομένης της άμεσης αξιολόγησης των προτάσεων των δικαιούχων από την Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη» και της ανάγκης αποφυγής του ενδεχομένου εξάντλησης του 

ΑΔΑ: 66ΞΧΩΕΒ-4Β6



 
 

2 

προϋπολογισμού της παρούσας πρόσκλησης πριν την ημερομηνία λήξης υποβολής των 

προτάσεων. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 70883/27.09.2022 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου μας, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α'): Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

3. Την υπ. αρ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7954/12-07-2022 πρόσκληση με κωδικό 14.6i.26.2-4.12 

(Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5957) και τίτλο «Πιλοτικές Δράσεις Διαχείρισης της Χωριστής Συλλογής 

Αστικών Αποβλήτων σε Δήμους της Χώρας – Pay as you throw – Gain as you sort» του 

Άξονα Προτεραιότητας 14 «Διατήρηση και Προστασία του Περιβάλλοντος – Προαγωγή της 

αποδοτικής χρήσης των πόρων (ΤΣ)», του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 

Ταμείο Συνοχής, σύμφωνα με την οποία για τα υποέργα προμηθειών και υπηρεσιών των 

δικαιούχων θα πρέπει να τεκμηριώνεται ο προϋπολογισμός τους μέσω έρευνας αγοράς. 

Ειδικότερα, όπως προβλέπεται από την ανωτέρω πρόσκληση «… Για την τεκμηρίωση των 

προδιαγραφών και του κόστους προμηθειών και υπηρεσιών θα υποβληθεί Πρακτικό 

Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών συνοδευόμενο από πίνακα προσδιορισμού μέσων τιμών (από 

τουλάχιστον τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους προμηθευτές ανά περίπτωση) καθώς και από 

τη διαμειφθείσα αλληλογραφία και τις σχετικές προσφορές και λοιπό τεκμηριωτικό υλικό. Η 

Επιτροπή Διερεύνησης Τιμών θα έχει οριστεί με απόφαση του αρμόδιου συλλογικού 

οργάνου του δικαιούχου, η οποία επίσης θα προσκομισθεί».  

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ιλίου προτίθεται να υποβάλλει πρόταση χρηματοδότησης στην ως 

άνω πρόσκληση με τίτλο: «Πιλοτικές δράσεις διαχείρισης της χωριστής συλλογής αστικών 

αποβλήτων στο Δήμο Ιλίου», η οποία θα περιλαμβάνει τα εξής δύο (2) υποέργα: 

  
Υποέργο 1 (προμήθεια): Προμήθεια εξοπλισμού προσωρινής αποθήκευσης απορριμμάτων, 
τεχνολογικού εξοπλισμού και διαδικτυακών εφαρμογών για την υλοποίηση του πιλοτικού 
προγράμματος «Πληρώνω όσο Πετάω» (Π.Ο.Π.) στο Δήμο Ιλίου.  
 
Υποέργο 2 (υπηρεσία): Υπηρεσίες Συμβούλου για την Εφαρμογή, Ενημέρωση, 
Ευαισθητοποίηση, Παρακολούθηση & Αξιολόγηση του Πιλοτικού Προγράμματος 
«Πληρώνω όσο Πετάω» (Π.Ο.Π.) στο Δήμο Ιλίου. 

ΑΔΑ: 66ΞΧΩΕΒ-4Β6



 
 

3 

 
5. Τον επείγοντα χαρακτήρα του θέματος, δεδομένης της άμεσης αξιολόγησης των 

προτάσεων των δικαιούχων από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

και της ανάγκης αποφυγής του ενδεχομένου εξάντλησης του προϋπολογισμού 

της παρούσας πρόσκλησης πριν την ημερομηνία λήξης υποβολής των 

προτάσεων,  

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

 

Τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης του Δήμου 

Ιλίου στην υπ. αρ. 7954/12-07-2022 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη» με τίτλο: τίτλο «Πιλοτικές Δράσεις Διαχείρισης της Χωριστής Συλλογής 

Αστικών Αποβλήτων σε Δήμους της Χώρας – Pay as you throw – Gain as you sort» 

(ΑΔΑ: ΨΞΤ846ΜΤΛΡ-15Ζ), το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής, 

αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους του ∆ήμου Ιλίου: 

 
1. Κουτσιανάς Παναγιώτης, ΤΕ Γεωπονίας, ως πρόεδρο 
2. Γεροντάρη Μαργαρίτα, ΠΕ Διοικητικού, ως μέλος 
3. Νικάκη Στέλλα, ΠΕ Διοικητικού, ως μέλος 

 
Η ανωτέρω Επιτροπή οφείλει να προσκομίσει Πρακτικό Επιτροπής διερεύνησης τιμών, 

συνοδευόμενο με όλα όσα προβλέπονται στην ενότητα 5 της ανωτέρω πρόσκλησης. » 

     Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

             Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,        

                                                Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του 

Ν. 3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

 

Β. Εγκρίνει τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης του Δήμου 

Ιλίου στην υπ. αρ. 7954/12.07.2022 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» με 

τίτλο: «Πιλοτικές Δράσεις Διαχείρισης της Χωριστής Συλλογής Αστικών Αποβλήτων σε Δήμους 

της Χώρας – Pay as you throw – Gain as you sort» (ΑΔΑ: ΨΞΤ846ΜΤΛΡ-15Ζ), αποτελούμενη από 

ΑΔΑ: 66ΞΧΩΕΒ-4Β6



 
 

4 

τους κάτωθι υπαλλήλους του ∆ήμου Ιλίου: 

 

1. Κουτσιανάς Παναγιώτης, ΤΕ Γεωπονίας, ως πρόεδρο 

2. Γεροντάρη Μαργαρίτα, ΠΕ Διοικητικού, ως μέλος 

3. Νικάκη Στέλλα, ΠΕ Διοικητικού, ως μέλος 

 

Η ανωτέρω Επιτροπή οφείλει να προσκομίσει Πρακτικό Επιτροπής διερεύνησης τιμών, 

συνοδευόμενο με όλα όσα προβλέπονται στην ενότητα 5 της ανωτέρω πρόσκλησης. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,  

                         Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι.,         

                                   Γαλούνης Δ. 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

 

ΑΔΑ: 66ΞΧΩΕΒ-4Β6


		2022-09-29T14:20:49+0300
	Athens




